עו"ד רווית זילברפרב, עו"ד יעל בן-סעדון בשם המשיבות 2-1:

עו"ד נועה עזרא-רחמני בשם המשיבה 3:

החלטה

השופטת דפנה ברק-ארז:

1. מהו היקף סמכותו של בית המשפט להטיל מגבלות על עבריין מין שסיים לרצות את עונשו בגדרו
של חוק מגבלות על חזרתו של עבריין מין לסביבת נפגע העבירה, התשס"ה-2004 (להלן: חוק

המגבלות או החוק)? באופן יותר ספציפי, כיצד יש לפרש את הסמכות הנתונה לבית המשפט להטיל
עליו מגבלות הנוגעות למקום מגוריו, מקום עבודתו ומוסד לימודיו, והאם סמכות זו כוללת את

האפשרות להרחיקו לחלוטין מאזורים מסוימים, ובכלל זה מתחום שטח המוגדר כ"מרכז חייה" של
נפגעת העבירה?

משפט זה בעניינו של חוק המגבלות היא מצומצמת יחסית, וכוללת החלטות ספורות בלבד שניתנו בדן
יחיד.

3. חוק המגבלות הוא חלק ממערך חקיקתי רחב יותר שנדרש לסוגיית "היום שאחרי", דהיינו
להתמודדות עם שחרורו של עבריין מין ממאסר לאחר שסיים לרצות את העונש שנגזר עליו בדין. חוק

זה מצטרף לחוק למניעת העסקה של עברייני מין במוסדות מסוימים, התשס"א-2001 ולחוק הגנה על
הציבור מפני ביצוע עבירות מין, התשס"ו-2006 (להלן: חוק ההגנה) (ראו: בש"פ 8887/17 פלונית נ'

פלוני, פסקה 8 (27.3.2018) (להלן: בש"פ 8887/17)). יובהר, כי חוקים אלה אינם מכוונים
להגשמת תכלית עונשית, אלא לתת מענה לקשיים ייחודיים המתעוררים בתקופה שלאחר שחרורו של

עבריין המין ממאסר. על הצורך בחקיקה מסוג זה נכתב בפסיקתו של בית משפט זה כך:

איזון זה ייעשה, כך נקבע, על-פי אמת המידה של ודאות קרובה. בהתאם לכך, יש להראות כי

קרוב לוודאי שייגרם לנפגעת העבירה נזק נפשי משמעותי בשל הימצאותו של עבריין המין בקרבתה
(שם, בפסקאות 20-19).

8. עוד יצוין כי חוק המגבלות, וכן תקנות מגבלות על חזרתו של עבריין מין לסביבת נפגע העבירה
(דרכים ומועדים להגשת בקשה להטלת מגבלות ולדיון בה), התשע"ד-2014 (להלן: התקנות) שהוצאו
מכוחו, כוללים הוראות שונות שעניינן ההיבטים הדיוניים של בקשות המוגשות על-פי החוק. המנגנונים

הפרוצדורליים שהותוו בהקשר זה משקפים נדבך נוסף של האיזון בין הרצון למנוע נזק נפשי מנפגע
העבירה לבין השמירה על זכויותיו של עבריין המין (ראו: בש"פ 7057/09, בפסקה 21). לענייננו חשוב

ביום 2.3.2024 השלים העורר את ריצוי מאסרו והוא שוחרר לביתו. עוד קודם לכן, ביום
26.2.2024 נפגעות העבירה הגישו לבית המשפט המחוזי בקשה להטלת צו שיגביל את חזרתו של

העורר לסביבתן בהתאם לחוק המגבלות (מח"ע 60746-02-24). הבקשה הוגשה על-ידן באמצעות
עורכת דין מטעם הסיוע המשפטי, על-פי פרט 8 לתוספת לחוק הסיוע המשפטי, התשל"ב-1972, ואילו

העורר יוצג על-ידי עורך דין מהסנגוריה הציבורית בהתאם להחלטתו של בית המשפט המחוזי מיום
28.2.2024 (השופט העמית א' הימן).

13. להשלמת התמונה יצוין במאמר מוסגר כי טרם שחרורו של העורר ממאסר, ביום 19.2.2024,
הגישה המדינה בקשה להטיל עליו צו פיקוח בהתאם לחוק ההגנה (פע"ם 41745-02-24). בקשה זו

נטען כי הלכה למעשה ההחלטה בעניין קיבוץ כברי מבקשת להגן על נפגע העבירה אף מפני היתקלות
אקראית בעבריין המין, הגם שתכלית החוק היא להגן מפני היתקלות תדירה בו בלבד. עמדתו של

העורר נובעת, לפי הנטען, מסעיף המטרה של החוק ומההיסטוריה החקיקתית שלו כאחד.

27. כחיזוק לטענותיו מצביע העורר על חוק מגבלות על חזרתו של עבריין מין לסביבת נפגע העבירה
(תיקון מס' 6), התשע"ז-2017 (להלן: תיקון מס' 6), בציינו כי מלכתחילה המגבלות מכוח החוק נסבו

על מגורים ועבודה בלבד, וכי בתיקון זה נוספה האפשרות להטיל מגבלות גם על מוסד הלימודים של
עבריין המין.

"'מוסד לימודים' - לרבות מוסד להכשרה מקצועית;

'עבודה' - בין בתמורה ובין בהתנדבות, לרבות שירות בכוחות הביטחון ושירות אזרחי כהגדרתו בחוק
שירות אזרחי, התשע"ז-2017".

40. בשונה מכך, החוק אינו כולל הגדרה כלשהי למונח "מגורים", מונח שעל-פי טיבו סובל יותר
ממשמעות לשונית אחת. בכלל זה, מקום מגורים יכול להתייחס למען הרשום אצל הרשויות או למקום

שבו אדם מתגורר בפועל. ניתן לראותו, בין השאר, כדירה, בניין, רחוב, שכונה או אף יישוב שלם.

לא למותר לציין, כי המארג החקיקתי השלם כולל חוקים נוספים שיכולים להוות נדבכים משלימים
בהקשר זה ולאפשר את הרחקתו של עבריין המין מנפגעת העבירה, גם מחוץ לאותם המקומות שאותם

היא פוקדת באופן תדיר. מארג זה כולל את חוק ההגנה (שסעיף 13(ב)(9) לו מאפשר להגביל
מפגשים עם נפגעת העבירה) ואף את חוק מניעת הטרדה מאיימת, התשס"ב-2001, בהתאם

לתכליותיהם ולהסדרים הספציפיים שנקבעו במסגרתם. יש בכוחם של חוקים אלה לתת מענה להיבטים
של הגנה על נפגעת העבירה שאינם באים בגדרו של חוק המגבלות.

47. לסיכום נקודה זו, התחום הגיאוגרפי שביחס אליו ניתן להטיל על עבריין מין מגבלות הוא זה שבו
עלולה להתרחש היתקלות תדירה בין נפגעת העבירה לעבריין המין.

מכוח החלטה על לערור או חוזר לעיון בקשה להגיש באפשרות שעניינו
מסעיפים אלה החוק מציין את משולש "המרחבים המוגנים" בחייה של נפגעת העבירה, כמו גם

את שלושת "המרחבים המוגבלים" בחייו של העבריין, ואת אלה בלבד.

התשמ"א-1981, הפרשנות לחוק 7 סעיף מהוראת גם עולה דומה מסקנה שנית,
או בזה" כיוצא "דומה"או במילים שימוש (בלא בה השימוש כי וקובע "או" למילה המתייחס
וללמוד ולא להקיש מאחת לרעותה בין חלופות נועד כדי להבדיל ביטוי אחר שמשמעו היקש),
מהן על קיומו של כלל (ראו והשוו: גבריאלה שלו דיני חוזים - החלק הכללי 435-434

של חזרתו על מגבלות תקנות בתיקון זה, בתלם הלכה המשנה מחוקק של פרשנותו אף
ולדיון בה), ומועדים להגשת בקשה להטלת מגבלות (דרכים נפגע העבירה מין לסביבת עבריין
הטופס שלפיו - שהוא לתקנות בתוספת 1 טופס פי על כך, (להלן: התקנות). התשע"ד-2014
המגבלות מארבע אחת לבקש ניתן המגבלות, חוק לפי צו להטלת בקשה להגיש יש
על העבירה";"לאסור נפגע של המגורים מקום להתגוררבקרבת המשיב על "לאסור הבאות:

בהקשר זה יש לזכור כי החוק קובע באופן חריג מגבלות על מי שכבר
(בש"פ בחייו חדש פרק של בפתחו עומד והוא לחברה חובו את מילא עונשו, את ריצה
7057/09 פלונית נ' אלמוני, פסקה 17 (13.12.2010); בש"פ 7587/16 פלוני נ' פלונית, פסקה
קורבנות על או העבירה נפגעת על להגן נועד לא החוק מכך, יתרה .((10.10.2016) 8
ידי העבריין (בשונה מחוק הגנה פוטנציאליים אחרים מפני הישנות אפשרית של עבירות מין על
הכרוך הנפשי הקושי מפני רק אלא התשס"ו-2006), מין, עבירות ביצוע מפני הציבור על

במפגש אפשרי עם העבריין שהסב לנפגעת העבירה נזק חמור בעבר.

שנועד ובלמים איזונים של מתווה המחוקק יצר אלה, כבדי-משקל שיקולים שני בהינתן
מידתיות את להבטיח כדי למשל, כך, הצדדים.

העבודה או הלימודים שלה.

19. שלישית, במישור ההסדרים המשלימים - קיימים דברי חקיקה אחרים המאפשרים להטיל מגבלות
על העבריין ועשויים להוות הסדרים משלימים כאשר חוק המגבלות אינו נותן מענה לצרכי הנפגעות. כך
למשל החוק למניעת הטרדה מאיימת, התשס"ב-2001 וחוק הגנה על הציבור מפני ביצוע עבירות מין,

התשס"ו-2006 (להלן: החוק למניעת הטרדה מאיימת ו-חוק ההגנה) - הם הסדרים המקנים לבית
המשפט סמכות להטיל מגבלות על עבריין המין החורגות מאלה שניתן להטיל לפי חוק המגבלות.

במקרים המתאימים, כאשר מתקיימים התנאים הקבועים בהסדרים אלה, סמכויות אלה עשויות לאפשר
אף הן למנוע מפגש תדיר בין העבריין לבין הנפגעת (כפי שאף חברתי ציינה בפסקה 46 לחוות דעתה).

דעתי, תוך שימוש בעקרונות הפרשנות המקובלים בנוגע לנסיבות הפרטניות של הבקשה.

רות רונן
שופטת

השופטת ג' כנפי-שטייניץ:

1. חברותיי פרשו יריעה רחבה. לאחר שעיינתי בחוות דעתן המפורטות, מצאתי להצטרף לתוצאה אליה
הגיעה חברתי השופטת ד' ברק-ארז.

2. חוק מגבלות על חזרתו של עבריין מין לסביבת נפגע עבירה, התשס"ה-2004 (להלן: חוק המגבלות
או החוק) מסמיך את בית המשפט להטיל על עבריין מין "מגבלות על מגורים, עבודה או לימודים",

בקרבת "מקום המגורים או מקום העבודה... או מוסד הלימודים" של נפגע העבירה (סעיף 3(א)
לחוק). מגבלות אלה יוטלו על עבריין המין, כך לפי מצוות המחוקק, רק אם שוכנע בית המשפט כי

בנסיבות אלה, נמצא כי המגבלה מידתית; ובכך אין להתערב.

גילה כנפי-שטייניץ
שופטת

כנפי- גילה השופטת בהסכמת ברק-ארז דפנה השופטת של דינה בפסק כאמור הוחלט
רונן. רות השופטת של החולקת דעתה כנגד שטייניץ,

ניתנה היום, ל' ניסן תשפ"ה (28 אפריל 2025).

רות רונן
שופטת

גילה כנפי-שטייניץ
שופטת

דפנה ברק-ארז
שופטת